

# Protokół

z posiedzenia wspólnego Rady Miejskiej  
w Żurominie  
z dnia 25 września 2017r.

## PROTOKÓŁ

ze wspólnego posiedzenia wszystkich Komisji Rady Miejskiej w Żurominie odbytego w dniu **25 września 2017** roku pod przewodnictwem Pani Haliny Jarzynki – Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Żurominie.

Stan osobowy Rady – 14 osób.

Obecnych na posiedzeniu było 13 Radnych (Nieobecny Pan Wiesław Dobies).

### Spoza grona radnych w posiedzeniu udział wzięli:

1. Pani Aneta Goliat – Burmistrz Gminy i Miasta Żuromin
2. Pan Michał Bodenszac – Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin
3. Pani Wiesława Jankiewicz – Sekretarz Gminy i Miasta Żuromin
4. Pani Grażyna Sikut – Skarbnik Gminy i Miasta Żuromin
5. Przedstawiciele prasy
6. Mieszkańcy Gminy

### Pkt 1. Otwarcie obrad.

Wspólne posiedzenie Komisji otworzyła i przywitała obecnych Pani Aneta Goliat – Burmistrz Gminy i Miasta Żuromin. Następnie oddała głos Pani Wiceprzewodniczącej celem poprowadzenia obrad. Pani Halina Jarzynka powitała wszystkich i odczytała proponowany porządek obrad, jak niżej:

### Proponowany porządek posiedzenia komisji wspólnych Rady Miejskiej w dniu 06.09.2017r.

1. Otwarcie obrad.
2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Miejsko-Gminnym Żłobku w Żurominie, określenia warunków częściowego zwolnienia od ich ponoszenia oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 208/XXX/17 Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 17 marca 2017 roku w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy i Miasta Żuromin.
4. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Żuromin.
5. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
6. Projekt uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających do przygotowania realizacji przedsięwzięcia w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego.
7. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Nr 1 w Żurominie w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 1 im. Stefana Żeromskiego w Żurominie.

8. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Nr 2 w Żurominie w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Żurominie.
9. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Samorządowej Szkoły Podstawowej w Będzynie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Będzynie.
10. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Samorządowej Szkoły Podstawowej w Racynach w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Racynach.
11. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Samorządowej Szkoły Podstawowej w Poniatowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Poniatowie.
12. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Samorządowej Szkoły Podstawowej w Kliczewie Dużym w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Kliczewie Dużym.
13. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Samorządowej Szkoły Podstawowej w Chamsku w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Chamsku.
14. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Miejskiej w Żurominie.
15. Projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy i Miasta Żuromin na 2017 rok.
16. Projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy i Miasta Żuromin na rok 2017.
17. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Żuromin.
18. Sprawy różne.
19. Zakończenie obrad.

**Pkt 2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Miejsko-Gminnym Żłobku w Żurominie, określenia warunków częściowego zwolnienia od ich ponoszenia oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie.**

**Pani Bożena Fijałkowska** wytłumaczyła, że na prośbę Dyrektora ZS Nr 2 występują o podwyższenie maksymalnej miesięcznej kwoty na wyżywienie do 240 zł. Z rozmów z pracownikami wynika, że nie mieszczą się w stawce żywieniowej 7,20 zł/dziennie, proponują stawkę 9 zł. Bardzo drogie w diecie żłobkowej są słoďczy i owoce. W diecie żłobkowej są cztery posiłki, stawka żywieniowa w przedszkolu jest niższa, wynosi 4,50 zł, ale w przedszkolu żywienie obejmuje dwa posiłki. **Pani Halina Jarzynka** zapytała ile dzieci jest w żłobku. **Pani Bożena Fijałkowska** odpowiedziała, że 25 dzieci. **Pan Leszek Łuczkiwicz** zapytał czy podwyższenie opłaty było ustalane z rodzicami. **Pani Bożena Fijałkowska** odpowiedziała, że tak, rodzice zdecydowali, że podwyższenie może nastąpić od października. **Pani Burmistrz** dodała, że rodzice zostali poinformowani o podwyższeniu, są na to przygotowani. **Pani Halina Jarzynka** proponuje, aby podwyższyć kwotę do 10% minimalnego wynagrodzenia za pracę, propozycja w projekcie uchwały wynosi 12%. **Pan Andrzej Staroń** zauważył, że ustalenie stawki maksymalnej na 12% nie oznacza, że musi ona taka być. **Pani Bożena Fijałkowska** wytłumaczyła, że gdy będzie uchwała o maksymalnej stawce 12% jaka jest proponowana w

projekcie to w takiej sytuacji Dyrektor w porozumieniu z rodzicami będzie mógł dokonać podwyżki stawki i dostosować ją do realnych kosztów wyżywienia. Pani Andrzej Staroń zapytał kto płacił niedobory finansowe dotyczące żywienia. Pani Bożena Fijałkowska odpowiedziała, że jeżeli będą niedobory to płaci stołówka szkolna, która przygotowuje posiłki dla dzieci. Pan Leszek Łuczkiwicz dopytał czy było spotkanie z rodzicami w tej sprawie. Pani Bożena Fijałkowska powiedziała, że było spotkanie z rodzicami, na którym proponowali podwyżkę od 1 września 2017r., ale rodzice nie wyrazili na to zgody. Rodzic dziecka zabrał głos i powiedział, że rodzice nie zgodzili się na podwyżkę od września, ponieważ proponowana kwota byłaby niezgodna z uchwałą. Nie było spotkania z rodzicami, rodzice zostali poinformowani kartką z informacją o podwyższeniu opłaty za wyżywienie, która została powieszona przed podjęciem decyzji przez Radę. Pani Bożena Fijałkowska podkreśliła, że taką uchwałą można podjąć z datą obowiązującą od 1 września 2017r., ale ze względu na negatywne podejście rodziców propozycja została zmieniona na wprowadzenie podwyższonej stawki od 1 października 2017r. Rodzic dziecka pytał dalej, jak przeszłoby to kontrolę finansową, jeżeli byłyby większe wpływy z opłat w żłobku niż te, które przewiduje uchwała. Pani Bożena Fijałkowska wytłumaczyła, że uchwała wyrównałaby te niedobory od września, uchwała obowiązywałaby od tego terminu, od którego były pobierane wyższe opłaty. Pan Andrzej Staroń jest zdania, że jeżeli były sygnały od Dyrektora, że stawki są nieadekwatne do rzeczywistych cen, to należało tę uchwałę przygotować w okresie wakacji. Pani Bożena Fijałkowska zauważyła, że w związku z rozbudową żłobka zwiększył się pobór, w sierpniu przyszły do żłobka nowe dzieci. Pan Andrzej Staroń uważa, że liczba dzieci nie ma znaczenia, chodzi o stawkę żywieniową przeznaczoną dla jednego dziecka. Pan Andrzej Supko dodał, że uchwała z mocą obowiązującą od września mogłaby być przez Wojewodę uchylona. Pani Bożena Fijałkowska powiedziała, że konsultowała to z nadzorem, taka forma uchwały jest dopuszczalna. Pani Burmistrz powtórzyła, że Dyrektor ZS Nr 2 w Żurominie zasygnalizował, że stawka żywieniowa 7,20 zł jest niewystarczająca i zwrócił się z propozycją podwyższenia tej kwoty do 9 zł. Rodzice są poinformowani, a jeśli nie to na pewno zostaną. Pani Bożena Fijałkowska przypomniała, że ta stawka 12% oznacza dopuszczalną, maksymalną stawkę, której nie można przekroczyć. Chodzi o to, aby w przyszłości uniknąć takich sytuacji i aby Dyrektor w porozumieniu z rodzicami mógł ją dostosować do potrzeb, aby ta sprawa nie wracała za jakiś czas do Rady. Pani Halina Jarzynka uważa, że na chwilę obecną stawka 10% będzie wystarczająca, a w przyszłości, gdy będzie trzeba reagować i dostosować stawkę do potrzeb to Rada podejmie decyzję o dalszym jej podwyższeniu. Pan Andrzej Staroń zapytał o stawki w podobnych okolicznych placówkach. Pani Bożena Fijałkowska podała przykładowe stawki: w Mławie 15 zł, w Lidzbarku 13 zł.

### Pkt 3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 208/XXX/17 Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 17 marca 2017 roku w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy i Miasta Żuromin.

Pani Ewa Wnuk powiedziała, że projekt uchwały został przygotowany z uwagi na rozwiązanie dotychczasowej umowy na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej nad zwierzętami. Umowa została rozwiązana z końcem lipca i z dniem 1 sierpnia obowiązuje nowa umowa. Zmiana uchwały dotyczy dostosowania do obowiązującej umowy. Pan Andrzej Supko zapytał na jakiej zasadzie został wybrany usługodawca. Pani Ewa Wnuk odpowiedziała, że znalezienie usługodawcy w tym zakresie jest dużym problemem, udało się dotrzeć do wykonawcy usługi, który zgodził się na zapewnienie całodobowej opieki za kwotę 4 tys. zł, na okres od sierpnia do końca roku. Pan Burmistrz dodał, że prowadzili indywidualne rozmowy z potencjalnymi lekarzami, udało się znaleźć osobę zainteresowaną.

**Pkt 4. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Żuromin.**

**Pkt 5. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.**

**Pani Ewa Wnuk** wyjaśniła, że w związku z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranej frakcji odpadów, gminy zobowiązane są do dostosowania Regulaminu utrzymania czystości i porządku oraz uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, do wymogów wspomnianego Rozporządzenia. Rozporządzenie określa pięć podstawowych frakcji, które należy segregować. Mówiła o odpadach biodegradowalnych. Załącznik do projektu uchwały zawiera zapisy dotyczące częstotliwości odbioru odpadów. **Pan Waldemar Bukowski** zaważył, że dotychczas odpady zielone, popiół i żużel w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej na wsi nie były odbierane, a w załączniku do projektu uchwały widnieje zapis o odbiorze raz w miesiącu. **Pani Ewa Wnuk** wytłumaczyła, że rozgraniczenie na odpady zielone w okresie od 1 kwietnia do 31 października oraz na popiół i żużel w okresie od 1 października do 30 kwietnia wynika z ustawy, która nakazuje je odbierać w podanych okresach. **Pan Waldemar Bukowski** dopytał jak będzie wyglądał ich odbiór. **Pani Ewa Wnuk** odpowiedziała, że jeżeli Rada zaakceptuje zaproponowaną częstotliwość odbioru to będą one odbierane raz w miesiącu. **Pan Waldemar Bukowski** zapytał czy będzie to generować dodatkowe koszty, czy ŻZK analizowały to pod tym kątem. **Pani Ewa Wnuk** odpowiedziała, że każda zmiana generuje koszty, ale koszty nie będą aż tak znaczne. Kontynuowała, że omawiane uchwały podlegają zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

**Pkt 6. Projekt uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających do przygotowania realizacji przedsięwzięcia w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego.**

**Pan Burmistrz** przypomniał, że na poprzedniej sesji projekt uchwały został na prośbę Rady zdjęty z porządku obrad, w międzyczasie zorganizowane zostało szkolenie w tym temacie. Treść projektu uchwały jest tożsama z treścią projektu, który był przedstawiany na poprzednim posiedzeniu wspólnym. **Pan Tomasz Budzich** zauważył, że po szkoleniu Rada ma więcej informacji na ten temat, ale ma obawy przed przystąpieniem do realizacji przedsięwzięcia w ramach partnerstwa ze względu na to, że są to bardzo duże pieniądze i gmina będzie za to płacić dużo więcej, wliczone są w to koszty m. in. utrzymania dróg, gwarancji. Wykonywanie inwestycji we własnym zakresie, a przynajmniej tej najpilniejszej w takim standardzie jaki powinien być daje również możliwość nie dokładania do tej drogi przynajmniej przez 10 lat. Może takie rozwiązanie byłoby lepsze, zabezpieczenie środków na przyszły rok na budowę drogi Olszewo-Sadowo, a w trakcie roku, gdy pojawią się oszczędności np. na przetargach podchodzić do pozostałych zaproponowanych inwestycji i naprawiać drogi. **Pan Andrzej Staroń** uważa, że jeżeli w jednym momencie zostanie wykonany spory zakres

inwestycji drogowych to będzie można zwrócić większą uwagę na drogi, które w międzyczasie będą potrzebowały remontu. Uważa, że przystąpienie do partnerstwa jest bezpieczniejsze z punktu widzenia finansowania, z własnych środków gmina nie jest w stanie sprostać oczekiwaniom w zakresie inwestycji drogowych. Pan Dominik Stopczyński zapytał o konkretny koszt wykonania analizy, wcześniej padała kwota ok. 100 tys. zł. Pan Burmistrz odpowiedział, że co do konkretnej kwoty to należałoby przeprowadzić zapytanie ofertowe, by dowiedzieć się ile konkretnie kosztowałoby wykonanie takiej analizy, ale jest to kwota w granicach 100 tys. zł, przy czym ta kwota jest etapowana, można na początku zrobić analizę finansową co kosztowałoby pewnie około połowy całej kwoty. Pani Burmistrz przypomniała, że kosztorys przebudowy drogi Olszewo-Sadowo jest na kwotę 2,5 mln zł.

**Pkt 7. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Nr 1 w Żurominie w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 1 im. Stefana Żeromskiego w Żurominie.**

**Pkt 8. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Nr 2 w Żurominie w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Żurominie.**

**Pkt 9. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Samorządowej Szkoły Podstawowej w Będzyminie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Będzyminie.**

**Pkt 10. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Samorządowej Szkoły Podstawowej w Raczynach w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Raczynach.**

**Pkt 11. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Samorządowej Szkoły Podstawowej w Poniatowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Poniatowie.**

**Pkt 12. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Samorządowej Szkoły Podstawowej w Kliczewie Dużym w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Kliczewie Dużym.**

**Pkt 13. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Samorządowej Szkoły Podstawowej w Chamsku w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Chamsku.**

Pani Bożena Fijałkowska powiedziała, że na podstawie art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe Zespół Szkół w skład, którego wchodziła sześciolletnia szkoła podstawowa i gimnazjum z dniem 1 września 2017r. stał się ośmioletnią szkołą podstawową, a na podstawie art. 117 wspomnianej ustawy sześciolletnie szkoły podstawowe z dniem 1 września 2017r. stają się ośmioletnimi szkołami podstawowymi. Uchwały o sieci szkół, które Rada podejmowała wcześniej były uchwałami prognozującymi, te projekty uchwał dotyczą uchwał stwierdzających, uchwały będą stanowiły akty założycielskie ośmioletnich szkół podstawowych.

**Pkt 14. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Miejskiej w Żurominie.**

**Pani Sekretarz** wytłumaczyła zaistniałe okoliczności, które wpłynęły na konieczność dokonania zmian w składach osobowych komisji stałych. 18 sierpnia 2017 roku zmarł Radny Pan Józef Chmielewski. Konieczność zmian wiąże się również z faktem, że Radny Pan Dariusz Wieczorek zrezygnował z pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Żurominie. Rada w głosowaniu tajnym dokonała wyboru nowego Wiceprzewodniczącego, Wiceprzewodniczącą Rady została Radna Pani Halina Jarzynka. **Pani Przewodnicząca** po rozmowach z Radnymi przedstawiła propozycje zmian. Pan Dariusz Wieczorek jest zainteresowany członkostwem w Komisji Infrastruktury. Pan Tomasz Budzich zaproponował przejście ze składu Komisji Infrastruktury do składu Komisji Rewizyjnej. Pani Halina Jarzynka w związku z pełnieniem funkcji Wiceprzewodniczącej będzie wchodziła w skład tylko Komisji Oświaty, rezygnuje z członkostwa w Komisji Rewizyjnej.

**Pkt 15. Projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy i Miasta Żuromin na 2017 rok.**

**Pani Skarbnik** powiedziała, że w związku z przeniesieniem wydatków związanych z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa boiska przy Zespole Szkół Nr 2 w Żurominie i Budowa boiska przy Samorządowej Szkole Podstawowej w Raczynach” na rok 2018, uchyla się Uchwałę Nr 263/XXXVII/17 Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 7 września 2017r. Planowana kwota kredytu wynosiła 150 tys. zł. **Pan Burmistrz** przypomniał o złożeniu wniosku o dofinansowanie boisk do Ministerstwa, dofinansowanie zostało przyznane, ale w dwóch częściach na 2017r. w kwocie 150 tys. zł i na rok 2018r. w kwocie 350 tys. zł, a to oznaczało, że inwestycję należało realizować w terminie wieloletnim, dwóch lat - 2017 i 2018. Pierwszy etap wydatkowania w 2017r. musiałby być na kwotę kosztorysową 300 tys. zł, ale z kosztorysu nie byli w stanie wyodrębnić robót, które zagwarantowałyby wydatek 300 tys. zł w pierwszym etapie. W związku z tym wystąpili do Ministerstwa o przesunięcie 150 tys. zł na przyszły rok, Ministerstwo zaakceptowało takie rozwiązanie. Planują niebawem ogłosić przetarg na realizację tej inwestycji z zakończeniem w pierwszej połowie przyszłego roku i jednorazową płatnością.

**Pkt 16. Projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy i Miasta Żuromin na rok 2017.**

**Pani Skarbnik** powiedziała, że budżet gminy po stronie dochodów został zmniejszony o 150 tys. zł, ma to związek z inwestycją związaną z budową boisk. Przedstawiła zmiany:

**DOCHODY – załącznik nr 1**

**Zmiany w załączniku nr 1 dotyczą:**

|       |   |              |
|-------|---|--------------|
| 60016 | Drogi publiczne gminne  | 799,88       |
| 0910  | Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat – zwiększenie planu dochodów do wysokości wykonania za sierpień 2017 roku.   | 800,00       |
| 6330  | Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)   | - 0,12       |
| 70005 | Gospodarka gruntami i nieruchomościami  | 42 800,00    |
| 0470  | Wpływy z opłat za trwałe zarząd, użytkowanie i służebności - zwiększenie planu dochodów do wysokości wykonania za sierpień 2017 roku.   | 2 500,00     |
| 0490  | Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw - zwiększenie planu dochodów do wysokości wykonania za sierpień 2017 roku.  | 40 000,00    |
| 0690  | Wpływy z różnych opłat - zwiększenie planu dochodów do wysokości wykonania za sierpień 2017 roku.   | 300,00       |
| 75023 | Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  | 15 057,27    |
| 0970  | Wpływy z różnych dochodów - zwiększenie planu dochodów do wysokości wykonania za sierpień 2017 roku.  | 15 057,27    |
| 75615 | Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych   | 790,00       |
| 0910  | Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat - zwiększenie planu dochodów do wysokości wykonania za sierpień 2017 roku.   | 790,00       |
| 75616 | Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych  | 600,00       |
| 0910  | Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat - zwiększenie planu dochodów do wysokości wykonania za sierpień 2017 roku.   | 600,00       |
| 75814 | Różne rozliczenia finansowe   | 78 873,31    |
| 0920  | Wpływy z pozostałych odsetek - zwiększenie planu dochodów do wysokości wykonania za sierpień 2017 roku.   | 1 900,00     |
| 2030  | Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin - decyzja Wojewody Mazowieckiego nr 106 z dnia 10 sierpnia zwiększająca plan dotacji celowej pochodzące z rezerwy celowej budżetu państwa.                     | 34 237,17    |
| 6330  | Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin - decyzja Wojewody Mazowieckiego nr 106 z dnia 10 sierpnia zwiększająca plan dotacji celowej pochodzące z rezerwy celowej budżetu państwa. | 42 736,14    |
| 80101 | Szkoły podstawowe   | - 150 000,00 |

|       |   |                   |
|-------|---|-------------------|
| 6330  | Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin - dochody zaplanowane na 2017 rok i związane z inwestycją „Przebudowa boiska przy Zespole Szkół Nr 2 w Żurominie i Budowa boiska przy Samorządowej Szkole Podstawowej w Raczynach” . | - 150 000,00      |
| 90002 | Gospodarka odpadami   | 200,00            |
| 0910  | Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat - zwiększenie planu dochodów do wysokości wykonania za sierpień 2017 roku.   | 200,00            |
| 90019 | Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska   | 7 400,00          |
| 0970  | Wpływy z różnych dochodów - zwiększenie planu dochodów do wysokości wykonania za sierpień 2017 roku.  | 7 400,00          |
|       |   | <b>- 3 479,54</b> |

## WYDATKI – załącznik nr 2

### Zmiany w załączniku nr 2 dotyczą:

|       |  |             |
|-------|--|-------------|
| 60016 | Drogi publiczne gminne   | - 26 150,30 |
| 4210  | Zakup materiałów i wyposażenia- na podstawie uchwał zmieniających przeznaczenie funduszu sołectkiego Sołectwo Raczyny zdjęto zadanie "Remonty bieżące dróg wiejskich- zakup żwiru" w kwocie 12 171,00 zł, natomiast Sołectwo Chamsk dodało zadanie „Remonty bieżące dróg wiejskich- zakup żwiru” w kwocie 2 000,00 zł. | - 10 171,00 |
| 4300  | Zakup usług pozostałych - na podstawie uchwały zmieniającej przeznaczenie funduszu sołectkiego Sołectwo Chamsk zdjęto zadanie „Remonty bieżące dróg wiejskich- usługi” w kwocie 2 979,30 zł.   | - 2 979,30  |
| 6060  | Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - na podstawie uchwały zmieniającej przeznaczenie funduszu sołectkiego Sołectwo Chamsk zdjęto zadanie „Budowa miejsc postojowych w Chamsku” w kwocie 13 000,00 zł.  | - 13 000,00 |
| 70005 | Gospodarka gruntami i nieruchomościami   | 50 000,00   |
| 4400  | Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe – zwiększenie planu wydatków o kwotę 50 000,00 zł.   | 50 000,00   |
| 71004 | Plany zagospodarowania przestrzennego  | - 10 000,00 |
| 4300  | Zakup usług pozostałych – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 12 001,60 zł.  | - 12 001,60 |
| 71012 | Zadania z zakresu geodezji i kartografii   | 10 000,00   |
| 4300  | Zakup usług pozostałych zwiększenie planu wydatków o kwotę 10 000,00 zł.   | 10 000,00   |

|       |   |              |
|-------|---|--------------|
| 75023 | Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  | 42 794,00    |
| 4040  | Dodatkowe wynagrodzenie roczne - zmniejszenie planu wydatków do wykonania o kwotę 7 206,00 zł.  | - 7 206,00   |
| 4300  | Zakup usług pozostałych - zwiększenie planu wydatków o kwotę 50 000,00 zł.  | 50 000,00    |
| 80101 | Szkoły podstawowe   | - 274 875,00 |
| 4170  | Wynagrodzenia bezosobowe - powyższe zwiększenie wynika z zatrudnienia w szkole podstawowej w Raczynach pracownika na umowę zlecenie w celu wykonania drobnych prac remontowych w szkole.  | 2 700,00     |
| 4240  | Zakup środków dydaktycznych i książek kwota zwiększenia dotyczy wkładu własnego dla szkół (Szkoła Podstawowa Nr 2 oraz Szkoła Podstawowa w Raczynach) biorących udział w programie z dofinansowaniem do zakupów pomocy naukowych.   | 7 000,00     |
| 4270  | Zakup usług remontowych - zmniejszenie planu wydatków na wniosek dyrektora szkoły w Raczynach.  | - 2 700,00   |
| 4440  | Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - zwiększenie plany wydatków wynikające z ponownego przeliczenia etatów w szkołach.  | 5 954,00     |
| 6050  | Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - wydatki zaplanowane na 2017 rok i związane z inwestycją „Przebudowa boiska przy Zespole Szkół Nr 2 w Żurominie i Budowa boiska przy Samorządowej Szkole Podstawowej w Raczynach” zostają przeniesione w całości na 2018 rok. Jest to kwota 300 000,00 zł. Zmianie również ulega nazwa wyżej wymienionej inwestycji zgodnie z pozycją 1.3.2.7 zał. nr 2 do WPF. | - 300 000,00 |
| 6060  | Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -- na podstawie uchwały zmieniającej przeznaczenie funduszu sołectkiego Sołectwo Raczyny dodało zadanie „Doposażenie placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Raczynach” w kwocie 12 171,00 zł.   | 12 171,00    |
| 80110 | Gimnazja  | 913,00       |
| 4440  | Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - zwiększenie plany wydatków wynikające z ponownego przeliczenia etatów w szkołach.  | 913,00       |
| 80113 | Dowożenie uczniów do szkół  | - 30 000,00  |
| 4300  | Zakup usług pozostałych - zmniejszenie planu wydatków po przeanalizowaniu kosztów na koniec sierpnia 2017 roku  | - 30 000,00  |
| 85154 | Przeciwdziałanie alkoholizmowi – przesunięcie między paragrafami wydatków kwoty 50,00 zł.   | 0,00         |
| 4120  | Składki na Fundusz Pracy  | 50,00        |
| 4360  | Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  | - 50,00      |

|       |   |            |
|-------|---|------------|
| 85401 | Świetlice szkolne   | 461,00     |
| 4440  | Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - zwiększenie plany wydatków wynikające z ponownego przeliczenia etatów w szkołach.  | 461,00     |
| 85505 | Tworzenie i funkcjonowanie żłobków - przesunięcia między paragrafami wydatków na pisemny wniosek dyrektora Żłobka.  | 0,00       |
| 3020  | Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń   | - 600,00   |
| 4110  | Składki na ubezpieczenia społeczne  | 9 000,00   |
| 4120  | Składki na Fundusz Pracy  | 1 300,00   |
| 4210  | Zakup materiałów i wyposażenia  | - 853,00   |
| 4260  | Zakup energii   | - 9 000,00 |
| 4280  | Zakup usług zdrowotnych   | 600,00     |
| 4430  | Różne opłaty i składki  | - 1 000,00 |
| 4440  | Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  | 553,00     |
| 90004 | Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   | 2 400,00   |
| 4210  | Zakup materiałów i wyposażenia - na podstawie uchwały zmieniającej przeznaczenie funduszu sołeckiego Sołectwo Chamsk dodało zadanie „Zakup doniczek do zagospodarowania terenu zielonego” w kwocie 1 000,00 zł. Pozostała kwota wynika z konieczności dokonania innych drobnych wydatków.                                 | 2 400,00   |
| 90015 | Oświetlenie ulic, placów i dróg   | 70 000,00  |
| 4260  | Zakup energii - zwiększenie planu wydatków o kwotę 70 000,00 zł.  | 70 000,00  |
| 92109 | Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   | - 20,64    |
| 4210  | Zakup materiałów i wyposażenia - na podstawie uchwały zmieniającej przeznaczenie funduszu sołeckiego Sołectwo Chamsk zmieniło kwotę zadania „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Chamsku” co spowodowało wyłączenie tego zadania z załącznika inwestycyjnego a wydatki stały się wydatkami bieżącymi na kwotę 2 979,30 zł. | 2 979,36   |
| 4260  | Zakup energii - na podstawie uchwały zmieniającej przeznaczenie funduszu sołeckiego Sołectwo Chamsk dodało zadanie „ Opłata za energię elektryczną” w kwocie 2 000,00 zł.   | 2 000,00   |
| 6060  | Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - na podstawie uchwały zmieniającej przeznaczenie funduszu sołeckiego Sołectwo Chamsk zmniejszyło kwotę zadania „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Chamsku” o 2 020,64 zł, wraz ze zmianą klasyfikacji.   | - 5 000,00 |
| 92605 | Zadania w zakresie kultury fizycznej  | 13 000,00  |
| 4210  | Zakup materiałów i wyposażenia - na podstawie uchwały zmieniającej przeznaczenie funduszu sołeckiego Sołectwo Chamsk dodało zadanie „Zakup urządzeń do siłowni” na kwotę 13 000,00 zł.  | 13 000,00  |

**Pkt 17. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Żuromin.**

**Pani Skarbnik** przedstawiła zmiany:

Wydatki zaplanowane na 2017 rok i związane z inwestycją „Przebudowa boiska przy Zespole Szkół Nr 2 w Żurominie i Budowa boiska przy Samorządowej Szkole Podstawowej w Raczynach” zostają przeniesione w całości na 2018 rok. Jest to kwota 300 000,00 zł.

Do WPF zostaje również wpisana nowa inwestycja „Wykonanie instalacji CO w lokalach gminnych przy ul. Wyzwolenia 56, 58, 60” w kwocie 80 000,00 zł. Wydatki zaplanowano na 2018 rok.

**Pkt 18. Sprawy różne.**

**Pan Krzysztof Czachorowski** zapytał czy zlecono analizę przepustową, która jest niezbędna w sprawie przebudowy skrzyżowania ul. Mławskiej, Wyzwolenia, Żeromskiego. **Pan Burmistrz** odpowiedział, że Pani Burmistrz wystąpiła do MZDW z prośbą o podpisanie porozumienia prowadzenia dalszych prac. Robili rozoznanie od czego zacząć, koncepcja jest standardowa we wszystkich przypadkach wspólnej realizacji inwestycji między samorządami, która polega na tym, że po podpisaniu porozumienia po stronie samorządu gminnego będzie koszt wykonania dokumentacji, który będzie zawierał koszt wykonania analizy, analiza jest elementem niezbędnym, na jej bazie projektant będzie wiedział jak skrzyżowanie ma być przebudowane. Wytłumaczył, że decyzję o zabezpieczeniu środków na przebudowę skrzyżowania podejmie Sejmik na wniosek Zarządu. Wystąpili do Zarządu z wnioskiem, aby podpisać porozumienie, na bazie którego będą mogli przygotować dokumentację. Dopiero po przygotowaniu dokumentacji możliwe będzie zabezpieczenie pieniędzy po stronie województwa na realizację tej inwestycji. Przygotowanie takiej dokumentacji może potrwać kilka miesięcy. **Pan Andrzej Supko** przygotował kilka pytań związanych ze skutkami jakie niosą zmiany w szkolnictwie. Poprosił o przygotowanie odpowiedzi na następujące pytania: 1) Jaki jest całkowity koszt poniesiony na dostosowanie sieci szkół do nowej struktury organizacyjnej wprowadzonej przez nowe Prawo oświatowe. 2) Jeżeli zostały poniesione dodatkowe koszty to czy gmina zwróciła się do MEN o ich zrefundowanie. 3) Czy w związku z reformą rozwiązano umowę lub nastąpiło zmniejszenie wymiaru etatu z jakimś pracownikiem oświaty. 4) Ile nowych etatów nauczycielskich i administracyjnych powstało w wyniku zmiany struktury sieci szkół. 5) Ile nowych umów podpisano z nauczycielami w związku ze zmianami, w których szkołach, których przedmiotów dotyczyły oraz z którymi nauczycielami te umowy podpisano. Następnie, Pani Wiceprzewodnicząca udzieliła głosu przedsiębiorcy z Żuromina, który przedstawił propozycję przekazania działek gminie, mówił już o tym na jednej z sesji. Jedną działkę chce przekazać nieodpłatnie, co do drugiej jest zainteresowany przekazaniem odpłatnym lub zamianą. **Pan Waldemar Bukowski** przypomniał, że w 2015r. przedsiębiorca zwracał się już z propozycją przekazania działek, wówczas obie działki miały być przekazane nieodpłatnie. **Przedsiębiorca** powiedział, że ówczesnie nie było tam mediów, obecnie jest tam zrobiona kanalizacja, podłączona woda, zainwestował w tę działkę środki. Uważa, że propozycja jest i tak korzystna,

oczekuje zapłaty za samą działkę, bez poniesionych kosztów. Pan Waldemar Bukowski zauważył, że w 2015r. były na tych działkach podłączone media. Przedsiębiorca odpowiedział, że nie w takim zakresie jak obecnie, były podłączone częściowo. Pan Waldemar Bukowski dodał, że zamiana była korzystna również dla przedsiębiorcy. Teraz zastanawiałby się nad zamianą działek czy zapłatą. Pani Burmistrz powiedziała, że jest po konsultacjach z kancelarią prawną, która nie bardzo wie jak do tematu podejść, jak uzasadnić taki projekt uchwały. Chciałaby poznać opinię Rady. Pan Leszek Łuczkiwicz jest za propozycją zamiany działki, jeżeli na przekazanej działce miałyby powstać plac zabaw jak zapewnia przedsiębiorca. Pani Burmistrz przypomniała, że przedsiębiorca oczekuje, że przekazana działka będzie oczyszczona, obawia się problemów związanych z wycinką drzew. Przedsiębiorca zauważył, że drzewa na wspomnianej działce są zagrożeniem dla otoczenia, są niestabilne. Kontynuował, że chce przeznaczyć działkę pod plac zabaw, siłownię plenerową. Pan Andrzej Staroń powiedział, że ważna jest opinia kancelarii prawnej w tej sprawie, aby wszystko odbyło się zgodnie z literą prawa, zamiana działek musi być uregulowana. Pani Burmistrz powiedziała, że najlepszym rozwiązaniem byłoby przekazanie nieodpłatnie tych działek, gmina będzie i tak ponosić koszty związane z utrzymaniem dróg. Pan Andrzej Staroń dopytał przedsiębiorcę czy pod uwagę brane są dwa rozwiązania, zamiana lub odpłatne przekazanie. Przedsiębiorca odpowiedział, że zainteresowany jest zamianą, chce wykonać na działce plac zabaw dla mieszkańców osiedla. Pani Burmistrz poprosiła przedsiębiorcę o rozważenie możliwości nieodpłatnego przekazania działek, w jej ocenie zamiana jest dość kontrowersyjna, jest to park. Pani Teresa Czaplńska przypomniała wniosek przedsiębiorcy z 2015r. dotyczący nieodpłatnego przekazania dwóch dróg, przy ul. Wyzwolenia i Ks. Popiełuszki. Dyskutowano na temat zamiany działek. Pan Zbigniew Sochocki zaproponował, aby zamiast zamiany gmina przekazała działkę na rzecz utworzenia placu zabaw. Pani Teresa Czaplńska odczytała projekt uchwały dotyczący zamiany działek, kancelaria prawna stoi na stanowisku, że taka uchwała jest trudna do uzasadnienia. Pani Burmistrz wytłumaczyła, że co do odpłatnego przekazania działki to mecenas uważa, że kupno jest nieuzasadnione, już samo nieodpłatne przekazanie, przejście drogi, będzie za sobą pociągało koszty jej utrzymania. Pan Andrzej Supko dopytał czy jeżeli gmina zobowiązałby się, że na działce wykona plac zabaw to wówczas przedsiębiorca przekaze gminie działkę nieodpłatnie. Przedsiębiorca to potwierdził. Pani Burmistrz uważa, że jest to najlepsze rozwiązanie. Podsumowała, że gdy Rada zadeklaruje, iż wybuduje plac zabaw dla mieszkańców to przedsiębiorca byłby skłonny przekazać nieodpłatnie gminie drogę na ul. Ks. Popiełuszki. Przedsiębiorca dodał, że w tej chwili przekaze gminie działkę przy ul. Wyzwolenia, a działka przy ul. Ks. Popiełuszki zostanie przekazana, gdy plac zabaw zostanie w 2018r. wykonany. Pan Burmistrz poinformował, że Ministerstwo Sportu i Turystyki ogłosiło, że od stycznia rozpoczęty zostanie nabór na tzw. otwarte strefy aktywności, Urząd przygotowuje się do złożenia wniosku, gmina może aplikować więcej niż o jeden projekt i plac zabaw wpisywałby się w ten wniosek. Rada nie była przeciwna rozwiązaniu wybudowania placu zabaw dla mieszkańców co wiąże się z nieodpłatnym przekazaniem działki przez przedsiębiorcę. Przedsiębiorca opuścił salę. Pani Przewodnicząca odczytała dwa wnioski Komendanta OSP Pana Włodzimierza Wiśniewskiego. Pierwszy dotyczy zabezpieczenia środków finansowych na realizację zakupu samochodu pożarniczego średniego dla OSP w Poniatowie. Pan Andrzej Staroń zapytał ile lat służył poprzedni samochód, z tego co pamięta to nie tak dawno gmina dofinansowywała zakup samochodu. Pani Przewodnicząca powiedziała, że samochód kosztował 100 tys. zł, Urząd dofinansował zakup, OSP przeznaczyło 30 tys. zł. Dodała, że samochód jest z 1993r. Pan Andrzej Staroń zwrócił uwagę na fakt, że eksploatacja tego samochodu nie jest tak duża jak np. samochodu ŻZK, które jeżdżą codziennie, nie jest przeciwny dofinansowaniu, ale jest to wysoki koszt. Pan Sławomir

Manelski dodał, że ówczesny samochód zostałby przekazany jednostce w Młudzyńcu. Pani Przewodnicząca uzupełniła, że aby Komendant mógł wystąpić o dofinansowanie z zewnątrz muszą być zabezpieczone w budżecie środki, jeżeli dofinansowania nie uda się uzyskać to pieniądze wracają do budżetu. Zwróciła uwagę na to, że jednostka OSP w Poniatowie jest bardzo aktywna, jest najlepsza w gminie, ma ponad 100 wyjazdów rocznie. Kontynuowała, że drugi wniosek Komendanta dotyczy dofinansowania organizacji II Festiwalu Strażackich i Amatorskich Orkiestr Dętych. Pan Waldemar Bukowski zapytał czy można po prostu przekazać 20 tys. zł dla stowarzyszenia, jak to wygląda od strony formalnej. Pani Burmistrz powiedziała, że Pani Skarbnik zorientuje się w tej kwestii. Pan Waldemar Bukowski zauważył, że inne organizacje w ślad za tym będą również występować o dofinansowania, mają do tego prawo. Zapytał o pożyczkę udzieloną OSP na organizację Festiwalu w czerwcu, kiedy nastąpi rozliczenie, z tego co pamięta był to okres trzech miesięcy. Pan Burmistrz udzielił informacji na temat rozliczenia na sesji. Pani Halina Jarzynka uważa, że Przegląd Orkiestr Dętych był bardzo ciekawym wydarzeniem. Pan Leszek Łuczkiwicz potwierdził. Dyskutowano na temat organizacji tegorocznego Festiwalu. Pani Burmistrz powiedziała, że Komendant KPP zwracał się z prośbą o dofinansowanie zakupu samochodu dla policji, zadeklarował, że zwróci się ze stosownym pismem, chodzi o kwotę 15 tys. zł.

#### Pkt 19. Zakończenie obrad.

Pani Halina Jarzynka – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Żurominie podziękowała wszystkim obecnym za udział we wspólnym posiedzeniu Komisji i dyskusję.

Na tym posiedzenie wspólne wszystkich Komisji Rady Miejskiej w Żurominie zakończono.

Protokół w oparciu  
o nagranie przygotowała:

O. Krawciewicz

WICEPRZEWODNICZĄCA  
RADY MIEJSKIEJ  
*Halina Jarzynka*  
Halina Jarzynka